
JID: MZ-eObec-D24/00684      č. j.: MŽ/1437/2022-32 

    Zápis z 31. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  31    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  19. 2. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Majetkové záležitosti 

3) Investiční činnost 

4) Smlouva o poskytnutí dotace na základní činnosti sociálních služeb 

5) Cenová nabídka administrace projektu Elektromobil pro PS 

6) Vyúčtování úsekového  měření 2023 

7) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

8) Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 2024 

9) Letní kino 

10) Spolufinancování opravy křtitelnice v kostele sv. Václava 

11) Probační a mediační služba - Dohoda o spolupráci 

12) Sociální fond, příspěvky 

13) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 19. 2. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu koupit pozemek p.č. 423/18 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 

o výměře 23 m2 za nabízenou cenu pro potřeby výstavby VO mezi Ždírcem nad Doubravou a Novým 

Ranskem. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku na Příkopové rameno FERRI T530P, kterou předložila firma 

STROM PRAHA a.s., Lohenická 607, Vinoř, 190 17 Praha 9,  (IČ: 25751069). Cena za dodávku je 

342 900 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace na základní činnosti sociálních služeb 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava 

na základní činnosti sociálních služeb. Dotace od kraje bude celkem ve výši 941 000 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/00684      č. j.: MŽ/1437/2022-32 

    Zápis z 31. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Cenová nabídka administrace projektu Elektromobil pro PS 

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku administrace projektu Elektromobil pro Pečovatelskou službu 

dle Výzvy MAS Havlíčkův kraj - IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024. Cenovou nabídku předložil 

Svazek obcí Podoubraví, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř. Cena za dílo je 58 000 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Vyúčtování úsekového  měření 2023  

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí informaci o vyúčtování úsekového  měření 2023, které zaslalo město 

Chotěboř. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města projednává návrhy na zvýšení bezpečnosti před základní školou na přechodu v ulici 

Chrudimská. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 2024 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí pořádání příměstských táborů při ZŠ Ždírec nad Doubravou společností Ski 

Fanatic outdoorová organizace s.r.o., V Údolí 717, Ždírec nad Doubravou (IČ: 08614881), během 

letních prázdnin 2024,  

2. schvaluje bezplatné využívání tělocvičny ZŠ a multifukčního hřiště pro příměstský tábor při ZŠ 

Ždírec nad Doubravou, 

3. schvaluje příspěvek pro účastníky navštěvující ZŠ a MŠ Ždírec n. D..  ve výši 200 Kč/den/osobu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Letní kino 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. projednává nabídky promítání letního kina během léta 2024. 

2. schvaluje objednání promítání letního kina u společnosti Kinematograf bratří Čadíků s.r.o. se 

sídlem Mokrá 98, Mokrá Horákov. Cena je  8.000 Kč bez DPH za jeden promítací den. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

10. Spolufinancování opravy křtitelnice v kostele sv. Václava 

Usnesení: 

Rada města schvaluje podíl na spolufinancování restaurování pozdně renesanční cínové křtitelnice 

z kostela sv. Václava v Horním Studenci částkou ve výši 10 % z celkové ceny na restaurování 

v případě přidělení dotace z Fondu Vysočiny v programu PAMÁTKY 2024 Římskokatolické farnosti 

Krucemburk. Celková předpokládaná cena restaurování je 164 000 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Probační a mediační služba - Dohoda o spolupráci 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje dohody s Probační a mediační službou se sídlem: Senovážné náměstí 995/1, 

110 00 Praha 1: 

1. Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací  

2. Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu výchovné povinnosti společensky prospěšné 

činnosti. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/00684      č. j.: MŽ/1437/2022-32 

    Zápis z 31. schůze rady města, strana 3 z 3 

12. Sociální fond, příspěvky 

Usnesení: 

1. Rada města schvaluje rozpočet Sociálního fondu Města Ždírec nad Doubravou na rok 2024. 

Příjmy a výdaje fondu jsou stanoveny ve výši 896 253,05 Kč.  

2. Rada města v souladu s Pravidly pro tvorbu a čerpání sociálního fondu, které byly schváleny na 

9. zasedání zastupitelstva města dne 08. 02. 2024, stanovuje s účinností od 01. 03. 2024 výši 

příspěvků: 

- dle § 4, bod 3, měsíční příspěvek na osobní konto zaměstnance při pracovním úvazku 40 

hodin týdně a pracovní smlouvě na dobu určitou nebo neurčitou ve výši 1200 Kč. 

- dle § 7, písm. a), nepeněžní příspěvek na stravování zaměstnanců v ZŠ a MŠ Ždírec n. D. 

v případě, že zaměstnanec odpracuje alespoň 3 hodiny během kalendářního dne a nevznikne 

mu během tohoto dne nárok na stravné v rámci cestovních náhrad, ve výši 15,- Kč na jeden 

oběd, 

- dle § 7, bod e), měsíční příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem nebo na doplňkové penzijní spoření při úvazku 40 hodin týdně ve výši 800,- Kč. 

V případě kratšího pracovního úvazku zaměstnance bude proveden přepočet výše příspěvku na 

osobní konto zaměstnance na skutečný pracovní úvazek (dle § 4, bod 4) a příspěvek na penzijní 

připojištění nebo doplňkové penzijní spoření se stanoví s ohledem na délku úvazku a na výši 

příspěvku na stravování. 

3. Rada města stanovuje v souladu s Dodatkem č. 1 k Dispozičnímu oprávnění a oběhu účetních 

dokladů, schváleným na 9. zasedání zastupitelstva města dne 08. 02. 2024, s účinností od 

01. 03. 2024 nepeněžní příspěvek zaměstnancům města v pracovním poměru a uvolněným 

zastupitelům města na stravování v ZŠ a MŠ Ždírec n. D. ve výši 45,- Kč na jeden oběd z rozpočtu 

města. Nárok na příspěvek vzniká v případě, že zaměstnanec odpracuje minimálně 3 hodiny za 

den a nevznikne mu během tohoto dne nárok na stravné v rámci cestovních náhrad.   

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) nabídku na umístění PPL Boxu ve Ždírci nad Doubravou, 

b) statistické informace o činnosti městské policie na území města Ždírec n. D. za rok 2023, 

c) poděkování Charity za organizaci Tříkrálové sbírky, 

d) sazebník úhrad od společnosti Nevajgluj v roce 2024, 

e) návrh stavebních úprav MK v ulici Spojovací, 

f) protokol o kontrole dotace z Fondu Vysočiny – Sportoviště 2023, 

g) diskusní příspěvek Ing. Kasala při zasedání zastupitelstva města na podporu Ukrajiny, 

h) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan MB ze Ždírce nad Doubravou.  

i) příští jednání rady města se uskuteční 6. 3. 2024 od 15.00 hod.  

   

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 

 


